V - Colaboração com a equipe docente da UNICAMP na identificação de dificuldades e elaboração de 

avaliação e melhoria do material utilizado, organização e funcionamento da tutoria. 

5. DO BENEFÍCIO DE BOLSA 

5.1. Será concedida ao(à) tutor(a) docente de educação básica uma bolsa mensal no valor de R$ 

1.100,00 (um mil e cem reais), equivalente à bolsa de Professor Supervisor do Programa Institucional de 

Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) da CAPES, por período máximo improrrogável de 8 (oito) meses. 

5.2. Sobre o valor da bolsa incidirão os descontos de impostos legais.